
/ 

-.,__/ 

~-.' '' l , ••• .\l l 

BARCARENA 
M.vs~itMIS.,UOMia. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA 
GABINETE DO PREFEITO 

,?~~~""-.. 
~ ~ . F-~ 

~.,.-:.lQ "l . /::, a..,,,,-

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
l ·- ; 

? 

~'"'~ _,/ 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 9-079/2018 

Após análise conjunta deste Gabinete do Exmº. Sr. Prefeito Municipal e do Pregoeiro, 
responsável pelo PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 9-079/2018 , e considerando a 

publicidade dada ao processo licitatório, o qual foi devidamente publicado no quadro 
de avisos da Prefeitura Municipal de Barcarena , no dia 21 /11/2018, no Diário Oficial 
da União, seção 3, nº 51 , pág. 272, no Diário Oficial dos Municípios do Estado do 
Pará da FAMEP nº. 2114, pág. 05 e Amazônia Jornal nº 6.741 , pág. 8, todos de 
15.03.2018, em conformidade com o Art. 21 da tei nº. 8.666/93, Art. 4°, inciso I da Lei 
nº. 10.520/2002 e Art. 11, inciso IX do Decreto Municipal nº. 1216/2017 -GPMB. 
Sendo assim, decido pela HOMOLOGAÇÃO do resultado do pregão em destaque,_ 

para o registro de preços para eventual e futura aquisição material técnico hospitalar, 

em conformidade com termo de referência. 

Empresas vencedoras e valores: 

1 - RPF COMERCIAL EILIRE - R$ 32.933,44 (Trinta e dois mil, novecentos e 

trinta e três reais e quarenta e quatro centavos) 

reais) 

2- TXT COMPUTER L TOA- R$ 4.800,00 (Quatro mil e oitocentos reais ) 

3- DISTRIBEN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E 

HOSPITALARES EIRELI - R$ 76.500 ,00 (Setenta e seis mil e quinhentos 

4 - DIAS & PANTOJA LTDA - R$ 1.170.525,00 (Um milhão, cento e setenta 

mil quinhentos e vinte e cinco reais) 

5 - F CARDOSO E CIA L TOA - R$ 664.537,50 (Seiscentos e sessenta e 

quatro mil , quinhentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos) 

6 - MEDIC STOCK COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES 

EIRELI - R$ 642.992,96 (Seiscentos e quarenta e dois mil , novecentos e noventa e 

dois reais e noventa e seis centavos) 

GABINETE DO PREFE Av.Cronge da Silveira, 438 - centro 
CEP: 68.445-000 - Barcarena-Pa 
Te!.: (91) 3753-1055 



@) 

,;,}/i,t,!Wft"w. ~"-

~ '\ I _ÇQlHA \ 

. ~ • \.. - 1. 2 9 3 ·-~G4 ~ I 
wéÁRÊNA ,.. Íà ./ 
---- ~,;~ ,n..,,, 

7 - P P F COM E SERV EIRELI - R$ 67.200 ,00 (Sessenta e sete mil e 

duzentos reais) 

8 - PROC9 INDUSTRIA QUIMICA EIRELI - R$ 27.636,00 (Vinte e sete mil , 

seiscentos e trinta e seis reais) 

9 - SILVA E DELGADO L TDA - R$ 1.373.380,50 (Um milhão, trezentos e 

setenta e três mil , trezentos e oitenta reais e cinquenta centavos) 

10 - COSMODERMA INDUSTRIA E COMERCIO - R$57.672 ,00 (Cinquenta e 

sete mil , seiscentos e setenta e dois reais) 

11 - ÚNICO MUL T EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS L TDA - R$ 10.052,00 

(dez mil , cinquenta e dois reais) 

12 - STORE DO BRASIL L TDA- R$ 10.694,40 (Dez mil , seiscentos e noventa 

e quatro reais e quarenta centavos) 

13- MEDGRAN INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

L TDA- R$ 37.468,00 (trinta e sete mil , quatrocentos e sessenta e oito reais ) 

14 - POSTERARI ASSESSORIA TECNICA EIRELI - R$ 26.699,00 (Vinte e 

seis mil, seiscentos e noventa e nove reais) 

15 - B10 IMPLANTES PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - R$ 

8.010,00 (Oito mil e dez reais) 

16 - SALUTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 

HOSPITALARES EIRELI - R$ 474.684,56 (quatrocentos e setenta e quatro mil , 

seiscentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos) 

17 - NEVALLI ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA - R$ 14.398,80 

(Quatorze mil , trezentos e noventa e oito reais e oitenta centavos) 

18-TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI 

- R$ 244.630,00 (Duzentos e quarenta e quatro mil, seiscentos e trinta reais) 

19 - P G LIMA COM EIRELI - R$ 283.117,20 (Duzentos e oitenta e três mil , 

cento e dezessete reais e vinte centavos) 

20 - TETHI COEMRCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS EIRELI -

R$ 17. 700,00 (Dezessete mil e setecentos reais) 

21 - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR RAMOS E MENDONÇA L TDA - R$ 

81 .861 ,00 (oitenta e um mil , oitocentos e sess~nta e um reais) 

GABINETE DO PREFEITO Av.Cronge da Silveira, 438 - centro 
CEP: 68.445-000 - Barcarena-Pa 
Tel.: (91) 3753-1055 



V 

-tllit,t ºtfH tf 

BARCARENA ---~...,~ 

22 - OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L TOA- R$ 

65.071 ,60 (sessenta e cinco mil , setenta e um reais e sessenta centavos) 

23 - DATA - MEDICAL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES L TOA - R$ 

30 .720,00 (Trinta mil, setecentos e vinte reais) 

24 - IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A - R$ 274.185,00 

(Duzentos e setenta e quatro mil , cento e oitenta e cinco reais) 

25 - INTERJET COMERCIO EIRELI - R$ 11.880,00 (Onze mil , oitocentos e 

oitenta reais) 

26 - SG TECNOLOGIA CLINICA L TOA - R$ 54.000 ,00 (Cinquenta e quatro mil 

reais) 

27 - R C ZAGALLO MARQUES & CIA L TOA - R$ 3.060 ,00 (Três mil e 

sessenta reais) 

28 - JMF COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - R$ 72.540 ,00 (setenta e dois mil 

quinhentos e quarenta reais) 

ITENS FRACASSADOS: 24; 57; 28; 72; 73; 74; 80 ; 81 ; 82 ; 86; 114; 116; 121 ; 122; 
137; 139; 142; 144; 146; 161 ; 170; 172; 173; 221 ; 222; 224; 226 ; 252; 257; 258; 263; 
264; 270; 271 ; 272; 273 e 276. 

Barcarena/PA, 12 de Dezembro de 2018. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

/J I vÍ• 
AN-;p!:_10 c:1Los VILAÇA 

Prefeito Municipal 

GABINETE DO PREFEITO Av.Cronge da Silveira, 438 - centro 
CEP: 68.445-000 - Barcarena-Pa 
Tel. : (91) 3753-1055 


		2019-01-31T11:31:05-0300




